Nº 054  IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE COROMANDEL  28/10/2022

1

IMPRENSA OFICIAL
DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO OFICIAL DO

MUNICÍPIO
DIA 28 DE OUTUBRO DE 2022 – LEI Nº 3.131 DE 22 DE MAIO DE 2009 ANO 2022 Nº 054

Prefeitura Municipal de Coromandel
LEI COMPLEMENTAR Nº 222 DE 17 DE MAIO DE 2022

“PROMOVE ALTERAÇÃO NO ANEXO II DA LEI
COMPLEMENTAR Nº 165 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2019”.

O povo do município de Coromandel, por seus representantes
na Câmara Municipal, APROVOU e eu, em seu nome, sanciono
a seguinte Lei:

Art. 1º - O Símbolo do cargo de Diretor Legislativo da Câmara
Municipal passa a ser CCI.

Art. 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos retroativos a partir de 1º de maio de 2022.

Mando, portanto, a todas as autoridades a quem o
conhecimento e execução desta Lei pertencer, que a cumpram e
a façam cumprir tão inteiramente como nela se contém.

Prefeitura Municipal de Coromandel/MG, 17 de maio de 2022.

Fernando Breno Valadares Vieira

PREFEITO MUNICIPAL

LEI COMPLEMENTAR Nº 223 DE 05 DE JULHO DE 2022

“ALTERA A LEI COMPLEMENTAR N° 193/2021, QUE DISPÕE
SOBRE A IMPLANTAÇÃO E REGULAMENTAÇÃO DE
CHACREAMENTO ABERTO OU FECHADO E DO
CONDOMÍNIO FECHADO”.

O Povo do Município de Coromandel-MG, por seus
representantes na Câmara Municipal APROVOU, e eu, em seu
nome, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° - Ficam inseridos os parágrafos 6° e 7° ao artigo 2° da
Lei Complementar n° 193/2021, os quais passam a vigorar com
a seguinte redação:

“Art. 2° ..............................................................
..........................................................................
§ 6° - Os condomínios de lotes a serem edificados em áreas

localizadas no perímetro urbano seguirão as
disposições da presente Lei no que se referir aos
condomínios de lotes, sendo que nestas hipóteses
poderá o Município exigir a complementação do sistema
viário público e vias de acesso externos à área do
condomínio, cujas áreas serão doadas ao Município e
deste será a responsabilidade pela manutenção, após o
recebimento definitivo das obras.

§ 7° - Para os condomínios de lotes a serem edificados em

áreas localizadas no perímetro urbano a solução de
água e esgoto deverá ser integrada à rede do Município,
conforme diretrizes do órgão competente e/ou da
concessionária.”

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Mando, portanto, a todas as autoridades a quem o
conhecimento e execução desta Lei pertencer, que a cumpram e
a façam cumprir tão inteiramente como nela se contém.

Prefeitura Municipal de Coromandel/MG, 05 de julho de 2022.

Fernando Breno Valadares Vieira
PREFEITO MUNICIPAL

LEI COMPLEMENTAR Nº 224 DE 27 DE JULHO DE 2022

“DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO NA LEI COMPLEMENTAR Nº
216 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2022 E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”

O povo do Município de Coromandel-MG, por seus
representantes na Câmara Municipal APROVOU e eu, em seu
nome, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica alterado o cargo de MONITOR DE CRECHE,
previsto no art. 2º da LEI COMPLEMENTAR Nº 216 DE 15 DE
FEVEREIRO DE 2022, conforme quadro a seguir:

Cargo Função Nível
Formação

Escolar

Requisit

os

Nº Cargos

Criados

Jornada

Semanal

Vencimento

Base

Monitor

de

Creche

Monitor

de

Creche

III
Ensino Médio

Completo

-
46 30 horas  R$  2.052,00

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Mando, portanto, a todas as autoridades a quem o
conhecimento e execução desta Lei pertencer, que a cumpram e
a façam cumprir tão inteiramente como nela se contém.

Prefeitura Municipal de Coromandel/MG, 27 de julho de 2022.

Fernando Breno Valadares Vieira

PREFEITO MUNICIPAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Coromandel torna publico aos
interessados a ratificação das DISPENSAS  a seguir, nos
termos do art. 29 da Lei 13019/2014.

Dispensa  nº: 61/2022 - Processo nº: 210/2022. Objeto:
SELEÇÃO DE ENTIDADE DE DIREITO PRIVADO, SEM FINS
LUCRATIVOS, QUALIFICADA COMO ORGANIZAÇÃO DA
SOCIEDADE CIVIL, NOS TERMOS DA LEI FEDERAL Nº
13.019 DE 2014, ALTERADA PELA LEI FEDERAL Nº 13.204
DE 2015 E DECRETO MUNICIPAL Nº 194 DE 15/03/2021, EM
REGIME DE MUTUA COOPERAÇÃO, PARA CONSECUÇÃO
DE FINALIDADES DE INTERESSE PUBLICO E RECIPROCO,
MEDIANTE A EXECUÇÃO DE ATIVIDADES OU DE
PROJETOS PREVIAMENTE ESTABELECIDOS EM PLANOS
DE TRABALHO INSERIDOS EM TERMO DE FOMENTO, TEM
POR OBJETIVO TRANSFERENCIA DE RECURSOS
FINANCEIROS NO VALOR DE R$ 40.499,00, EM PARCELA
ÚNICA PARA ASSOCIAÇÃO DE AGRICULTORES
FAMILIARES DE BONITO DE BAIXO, ATRAVÉS DA GESTÃO
MUNICIPAL DO AGRONEGOCIO E MEIO AMBIENTE,
VISANDO A AQUISIÇÃO DE OLEO DIESEL, BEM COMO
CUSTEAR A MANUTENÇÃO DO MAQUINARIO DA
ASSOCIACAO, CONFORME PLANO DE TRABALHO, em favor

Nº 054  IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE COROMANDEL  28/10/2022

2

da ASSOCIAÇÃO DE AGRICULTORES FAMILIARES DE
BONITO DE BAIXO – CNPJ:18.293.793/0001-40. Valor:
R$40.499,00. Inf:licitacao@coromandel.mg.gov.br no site
www.coromandel.mg.gov.br ou pelo telefone 34-3841-1344.
Coromandel/MG, 24 de outubro de 2022. Fernando Breno
Valadares Vieira – Prefeito Municipal.

Dispensa nº: 62/2022 - Processo nº: 211/2022. Objeto:
SELEÇÃO DE ENTIDADE DE DIREITO PRIVADO, SEM FINS
LUCRATIVOS, QUALIFICADA COMO ORGANIZAÇÃO DA
SOCIEDADE CIVIL, NOS TERMOS DA LEI FEDERAL Nº
13.019 DE 2014, ALTERADA PELA LEI FEDERAL Nº 13.204
DE 2015 E DECRETO MUNICIPAL Nº 194 DE 15/03/2021, EM
REGIME DE MUTUA COOPERAÇÃO, PARA CONSECUÇÃO
DE FINALIDADES DE INTERESSE PUBLICO E RECIPROCO,
MEDIANTE A EXECUÇÃO DE ATIVIDADES OU DE
PROJETOS PREVIAMENTE ESTABELECIDOS EM PLANOS
DE TRABALHO INSERIDOS EM TERMO DE FOMENTO, TEM
POR OBJETIVO TRANSFERENCIA DE RECURSOS
FINANCEIROS NO VALOR DE R$ 13.306,81, EM PARCELA
ÚNICA PARA ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES
DE ARCOS, ATRAVÉS DA GESTÃO MUNICIPAL DO
AGRONEGOCIO E MEIO AMBIENTE, VISANDO CUSTEAR A
AQUISIÇÃO DE 02 PNEUS, BEM COMO OLEO DIESEL,
CONFORME PLANO DE TRABALHO, em favor da
ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES DE ARCOS
– CNPJ: n.º 17.383.327/0001-92. Valor: R$13.306,81.
Inf:licitacao@coromandel.mg.gov.br no site
www.coromandel.mg.gov.br ou pelo telefone 34-3841-1344.
Coromandel/MG, 24 de outubro de 2022. Fernando Breno
Valadares Vieira – Prefeito Municipal.

Dispensa nº: 63/2022 - Processo nº: 212/2022. Objeto:
SELEÇÃO DE ENTIDADE DE DIREITO PRIVADO, SEM FINS
LUCRATIVOS, QUALIFICADA COMO ORGANIZAÇÃO DA
SOCIEDADE CIVIL, NOS TERMOS DA LEI FEDERAL Nº
13.019 DE 2014, ALTERADA PELA LEI FEDERAL Nº 13.204
DE 2015 E DECRETO MUNICIPAL Nº 194 DE 15/03/2021, EM
REGIME DE MUTUA COOPERAÇÃO, PARA CONSECUÇÃO
DE FINALIDADES DE INTERESSE PUBLICO E RECIPROCO,
MEDIANTE A EXECUÇÃO DE ATIVIDADES OU DE
PROJETOS PREVIAMENTE ESTABELECIDOS EM PLANOS
DE TRABALHO INSERIDOS EM TERMO DE FOMENTO, TEM
POR OBJETIVO TRANSFERENCIA DE RECURSOS
FINANCEIROS NO VALOR DE R$ 17.356,71, EM PARCELA
ÚNICA PARA ROTARY CLUB DE COROMANDEL, ATRAVÉS
DA GESTÃO MUNICIPAL DE SAUDE, VISANDO CUSTEAR O
AUMENTO DO BANCO ORTOPEDICO DA ASSOCIACAO COM
A AQUISICAO DE CADEIRAS DE RODAS, CADEIRAS DE
BANHO, MULETAS E ANDADORES, CONFORME PLANO DE
TRABALHO,  em favor do  ROTARY CLUB DE COROMANDEL
– CNPJ: 06.061.370/0001-15. Valor: R$17.356,71.
Inf:licitacao@coromandel.mg.gov.br no site
www.coromandel.mg.gov.br ou pelo telefone 34-3841-1344.
Coromandel/MG, 24 de outubro de 2022. Fernando Breno
Valadares Vieira – Prefeito Municipal.

A Prefeitura Municipal de Coromandel torna publico aos
interessados a ratificação das DISPENSAS  a seguir, nos
termos do art.24, II  da lei 8.666/93.

Dispensa nº: 64/2022 - Processo nº: 215/2022. Objeto:
CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
REVISAO DE GARANTIA DE 10.000KM DOS VEICULOS FIAT
ARGO PLACAS RUP3C29, RUG5I11, RUT6A43 E 45.000 KM
FIAT DUCATO PLACA RNS2H34, PARA ATENDER AS
DEMANDAS DO TFD - TRATAMENTO FORA DOMICILIAR DA
GESTAO MUNICIPAL DE SAUDE,  em favor da empresa
COPAVE COMERCIAL PATENSE DE VEICULOS S.A. –
CNPJ: 19.050.715/0001-87. Valor: R$ 1.793,50.
Inf:licitacao@coromandel.mg.gov.br no site
www.coromandel.mg.gov.br ou pelo telefone 34-3841-1344.
Coromandel/MG, 25 de outubro de 2022. Fernando Breno
Valadares Vieira – Prefeito Municipal.

Dispensa nº: 65/2022 - Processo nº: 216/2022. Objeto:
AQUISICAO DE PECAS PARA REVISAO DE GARANTIA DE
10.000KM DOS VEICULOS FIAT ARGO PLACAS, RUP3C29,
RUG5I11, RUT6A43 E 45.000 KM FIAT DUCATO PLACA
RNS2H34, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO TFD -
TRATAMENTO FORA DOMICILIAR DA GESTAO MUNICIPAL
DE SAUDE, em favor da empresa  COPAVE COMERCIAL
PATENSE DE VEICULOS S.A. – CNPJ: 19.050.715/0001-87.
Valor: R$2.723,21. Inf:licitacao@coromandel.mg.gov.br no site
www.coromandel.mg.gov.br ou pelo telefone 34-3841-1344.
Coromandel/MG, 25 de outubro de 2022. Nilda Maria dos Anjos
Dorneles – Presidente da CPL.

A Prefeitura Municipal de Coromandel torna publico aos
interessados a ratificação da Inexigibilidade a seguir, nos
termos do art. 31, II da Lei 13.019/2014.

Inexigibilidade nº: 45/2022 - Processo nº: 213/2022. Objeto:
SELEÇÃO DE ENTIDADE DE DIREITO PRIVADO, SEM FINS
LUCRATIVOS, QUALIFICADA COMO ORGANIZAÇÃO DA
SOCIEDADE CIVIL, NOS TERMOS DA LEI FEDERAL Nº
13.019 DE 2014, ALTERADA PELA LEI FEDERAL Nº 13.204
DE 2015 E DECRETO MUNICIPAL Nº 194 DE 15/03/2021, EM
REGIME DE MUTUA COOPERAÇÃO, PARA CONSECUÇÃO
DE FINALIDADES DE INTERESSE PUBLICO E RECIPROCO,
MEDIANTE A EXECUÇÃO DE ATIVIDADES OU DE
PROJETOS PREVIAMENTE ESTABELECIDOS EM PLANOS
DE TRABALHO INSERIDOS EM TERMO DE FOMENTO,
OBJETIVANDO A TRANSFERENCIA DE RECURSOS
FINANCEIROS PARA A ROTARY CLUB DE COROMANDEL,
ATRAVÉS DA GESTÃO MUNICIPAL DE INCLUSÃO SOCIAL E
ESPORTES, NO VALOR DE R$ 150.000,00, EM PARCELA
UNICA, VISANDO CUSTEAR A REFORMA E MANUTENCAO
DO CENACULO DE COROMANDEL, CONFORME PLANO DE
TRABALHO, em favor do ROTARY CLUB DE COROMANDEL –
CNPJ: 06.061.370/0001-15. Valor: R$150.000,00 (cento e
cinqüenta mil reais) que será pago em parcela única. Inf.
licitacao@coromandel.mg.gov.br no site
www.coromandel.mg.gov.br ou pelo telefone 34-3841-1344.
Coromandel/MG, 24 de outubro de 2022. Fernando Breno
Valadares Vieira-Prefeito Municipal.

A Prefeitura Municipal de Coromandel torna publico aos
interessados o extrato dos contratos a seguir:

Dispensa  nº: 61/2022 - Processo nº: 210/2022. Objeto:
SELEÇÃO DE ENTIDADE DE DIREITO PRIVADO, SEM FINS
LUCRATIVOS, QUALIFICADA COMO ORGANIZAÇÃO DA
SOCIEDADE CIVIL, NOS TERMOS DA LEI FEDERAL Nº
13.019 DE 2014, ALTERADA PELA LEI FEDERAL Nº 13.204
DE 2015 E DECRETO MUNICIPAL Nº 194 DE 15/03/2021, EM
REGIME DE MUTUA COOPERAÇÃO, PARA CONSECUÇÃO
DE FINALIDADES DE INTERESSE PUBLICO E RECIPROCO,
MEDIANTE A EXECUÇÃO DE ATIVIDADES OU DE
PROJETOS PREVIAMENTE ESTABELECIDOS EM PLANOS
DE TRABALHO INSERIDOS EM TERMO DE FOMENTO, TEM
POR OBJETIVO TRANSFERENCIA DE RECURSOS
FINANCEIROS NO VALOR DE R$ 40.499,00, EM PARCELA
ÚNICA PARA ASSOCIAÇÃO DE AGRICULTORES
FAMILIARES DE BONITO DE BAIXO, ATRAVÉS DA GESTÃO
MUNICIPAL DO AGRONEGOCIO E MEIO AMBIENTE,
VISANDO A AQUISIÇÃO DE OLEO DIESEL, BEM COMO
CUSTEAR A MANUTENÇÃO DO MAQUINARIO DA
ASSOCIACAO, CONFORME PLANO DE TRABALHO, referente
ao  contrato nº 578/2022 – Termo de Fomento nº 72/2022.
Partes: Prefeitura Municipal de Coromandel e ASSOCIAÇÃO
DE AGRICULTORES FAMILIARES DE BONITO DE BAIXO –
CNPJ:18.293.793/0001-40. Valor: R$40.499,00. Vigência:
24/10/2022 a 31/12/2022. Inf:licitacao@coromandel.mg.gov.br
no site www.coromandel.mg.gov.br ou pelo telefone 34-3841-
1344. Coromandel/MG, 24 de outubro de 2022. Nilda Maria dos
Anjos Dorneles – Presidente da CPL.

Nº 054  IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE COROMANDEL  28/10/2022

3

Dispensa nº: 62/2022 - Processo nº: 211/2022. Objeto:
SELEÇÃO DE ENTIDADE DE DIREITO PRIVADO, SEM FINS
LUCRATIVOS, QUALIFICADA COMO ORGANIZAÇÃO DA
SOCIEDADE CIVIL, NOS TERMOS DA LEI FEDERAL Nº
13.019 DE 2014, ALTERADA PELA LEI FEDERAL Nº 13.204
DE 2015 E DECRETO MUNICIPAL Nº 194 DE 15/03/2021, EM
REGIME DE MUTUA COOPERAÇÃO, PARA CONSECUÇÃO
DE FINALIDADES DE INTERESSE PUBLICO E RECIPROCO,
MEDIANTE A EXECUÇÃO DE ATIVIDADES OU DE
PROJETOS PREVIAMENTE ESTABELECIDOS EM PLANOS
DE TRABALHO INSERIDOS EM TERMO DE FOMENTO, TEM
POR OBJETIVO TRANSFERENCIA DE RECURSOS
FINANCEIROS NO VALOR DE R$ 13.306,81, EM PARCELA
ÚNICA PARA ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES
DE ARCOS, ATRAVÉS DA GESTÃO MUNICIPAL DO
AGRONEGOCIO E MEIO AMBIENTE, VISANDO CUSTEAR A
AQUISIÇÃO DE 02 PNEUS, BEM COMO OLEO DIESEL,
CONFORME PLANO DE TRABALHO, referente ao contrato nº
579/2022 – Termo de Fomento nº 73/2022. Partes: Prefeitura
Municipal de Coromandel e ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS
PRODUTORES DE ARCOS – CNPJ: n.º 17.383.327/0001-92.
Valor: R$13.306,81. Vigência: 24/10/2022 a 31/12/2022.
Inf:licitacao@coromandel.mg.gov.br no site
www.coromandel.mg.gov.br ou pelo telefone 34-3841-1344.
Coromandel/MG, 24 de outubro de 2022. Nilda Maria dos Anjos
Dorneles – Presidente da CPL.

Dispensa nº: 63/2022 - Processo nº: 212/2022. Objeto:
SELEÇÃO DE ENTIDADE DE DIREITO PRIVADO, SEM FINS
LUCRATIVOS, QUALIFICADA COMO ORGANIZAÇÃO DA
SOCIEDADE CIVIL, NOS TERMOS DA LEI FEDERAL Nº
13.019 DE 2014, ALTERADA PELA LEI FEDERAL Nº 13.204
DE 2015 E DECRETO MUNICIPAL Nº 194 DE 15/03/2021, EM
REGIME DE MUTUA COOPERAÇÃO, PARA CONSECUÇÃO
DE FINALIDADES DE INTERESSE PUBLICO E RECIPROCO,
MEDIANTE A EXECUÇÃO DE ATIVIDADES OU DE
PROJETOS PREVIAMENTE ESTABELECIDOS EM PLANOS
DE TRABALHO INSERIDOS EM TERMO DE FOMENTO, TEM
POR OBJETIVO TRANSFERENCIA DE RECURSOS
FINANCEIROS NO VALOR DE R$ 17.356,71, EM PARCELA
ÚNICA PARA ROTARY CLUB DE COROMANDEL, ATRAVÉS
DA GESTÃO MUNICIPAL DE SAUDE, VISANDO CUSTEAR O
AUMENTO DO BANCO ORTOPEDICO DA ASSOCIACAO COM
A AQUISICAO DE CADEIRAS DE RODAS, CADEIRAS DE
BANHO, MULETAS E ANDADORES, CONFORME PLANO DE
TRABALHO,  referente ao contrato nº 580/2022 – Termo de
Fomento nº 74/2022. Partes: Prefeitura Municipal de
Coromandel e ROTARY CLUB DE COROMANDEL – CNPJ:
06.061.370/0001-15. Valor: R$17.356,71. Vigência: 24/10/2022
a 31/12/2022. Inf:licitacao@coromandel.mg.gov.br no site
www.coromandel.mg.gov.br ou pelo telefone 34-3841-1344.
Coromandel/MG, 24 de outubro de 2022. Nilda Maria dos Anjos
Dorneles – Presidente da CPL.

Inexigibilidade nº: 45/2022 - Processo nº: 213/2022. Objeto:
SELEÇÃO DE ENTIDADE DE DIREITO PRIVADO, SEM FINS
LUCRATIVOS, QUALIFICADA COMO ORGANIZAÇÃO DA
SOCIEDADE CIVIL, NOS TERMOS DA LEI FEDERAL Nº
13.019 DE 2014, ALTERADA PELA LEI FEDERAL Nº 13.204
DE 2015 E DECRETO MUNICIPAL Nº 194 DE 15/03/2021, EM
REGIME DE MUTUA COOPERAÇÃO, PARA CONSECUÇÃO
DE FINALIDADES DE INTERESSE PUBLICO E RECIPROCO,
MEDIANTE A EXECUÇÃO DE ATIVIDADES OU DE
PROJETOS PREVIAMENTE ESTABELECIDOS EM PLANOS
DE TRABALHO INSERIDOS EM TERMO DE FOMENTO,
OBJETIVANDO A TRANSFERENCIA DE RECURSOS
FINANCEIROS PARA A ROTARY CLUB DE COROMANDEL,
ATRAVÉS DA GESTÃO MUNICIPAL DE INCLUSÃO SOCIAL E
ESPORTES, NO VALOR DE R$ 150.000,00, EM PARCELA
UNICA, VISANDO CUSTEAR A REFORMA E MANUTENCAO
DO CENACULO DE COROMANDEL, CONFORME PLANO DE
TRABALHO, referente ao contrato nº581/2022 – Termo de
Fomento nº 75/2022. Partes: Prefeitura Municipal de
Coromandel e ROTARY CLUB DE COROMANDEL – CNPJ:
06.061.370/0001-15. Valor: R$150.000,00 (cento e cinqüenta
mil reais) que será pago em parcela única. Vigência:

24/10/2022 a 31/07/2023. Inf:licitacao@coromandel.mg.gov.br
no site www.coromandel.mg.gov.br ou pelo telefone 34-3841-
1344. Coromandel/MG, 24 de outubro de 2022. Nilda Maria dos
Anjos Dorneles – Presidente da CPL.

Dispensa nº: 64/2022 - Processo nº: 215/2022. Objeto:
CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
REVISAO DE GARANTIA DE 10.000KM DOS VEICULOS FIAT
ARGO PLACAS RUP3C29, RUG5I11, RUT6A43 E 45.000 KM
FIAT DUCATO PLACA RNS2H34, PARA ATENDER AS
DEMANDAS DO TFD - TRATAMENTO FORA DOMICILIAR DA
GESTAO MUNICIPAL DE SAUDE, referente ao contrato nº
582/2022. Partes: Prefeitura Municipal de Coromandel e
COPAVE COMERCIAL PATENSE DE VEICULOS S.A. –
CNPJ: 19.050.715/0001-87. Valor: R$ 1.793,50. Vigência:
25/10/2022 a 31/12/2022. Inf:licitacao@coromandel.mg.gov.br
no site www.coromandel.mg.gov.br ou pelo telefone 34-3841-
1344. Coromandel/MG, 25 de outubro de 2022. Nilda Maria dos
Anjos Dorneles – Presidente da CPL.

Dispensa nº: 65/2022 - Processo nº: 216/2022. Objeto:
AQUISICAO DE PECAS PARA REVISAO DE GARANTIA DE
10.000KM DOS VEICULOS FIAT ARGO PLACAS, RUP3C29,
RUG5I11, RUT6A43 E 45.000 KM FIAT DUCATO PLACA
RNS2H34, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO TFD -
TRATAMENTO FORA DOMICILIAR DA GESTAO MUNICIPAL
DE SAUDE, referente ao contrato nº 583/2022. Partes:
Prefeitura Municipal de Coromandel e COPAVE COMERCIAL
PATENSE DE VEICULOS S.A. – CNPJ: 19.050.715/0001-87.
Valor: R$2.723,21. Vigência: 25/10/2022 a 31/12/2022.
Inf:licitacao@coromandel.mg.gov.br no site
www.coromandel.mg.gov.br ou pelo telefone 34-3841-1344.
Coromandel/MG, 25 de outubro de 2022. Nilda Maria dos Anjos
Dorneles – Presidente da CPL.

A Prefeitura Municipal de Coromandel torna publico aos
interessados o extrato das Atas de Registro de Preços a
seguir:

PREGÃO ELETRÔNICO nº 81/2022 – SRP - Processo  n°
200/2022. Objeto: Aquisição de equipamentos odontológicos
para atender a Gestão Municipal de Saúde, recurso da Portaria
3.389/2020, com participação exclusiva de ME, EPP e MEI,
referente as Atas de Registro de Preços a seguir:

Ata Registro de Preços nº 200/2022 – 01. Partes: Prefeitura
Municipal de Coromandel e ARGOS LTDA – EPP – CNPJ:
42.262.411/0001-03. Valor: R$2.515,35.

Ata Registro de Preços nº 200/2022 – 02. Partes: Prefeitura
Municipal de Coromandel e SILVIO VIGIDO – ME – CNPJ:
21.276.825/0001-03. Valor: R$2.550,00

Ata Registro de Preços nº 200/2022 – 03. Partes: Prefeitura
Municipal de Coromandel e CEPALAB LABORATÓRIO S.A –
CNPJ: 08.380.296/0001-25. Valor: R$1.840,00. Vigência das
atas: 21/10/2022 a 21/10/2023.
Inf:licitacao@coromandel.mg.gov.br no site
www.coromandel.mg.gov.br ou pelo telefone 34-3841-1344.
Coromandel/MG, 21 de outubro de 2022. Patrick César Sucupira
– Pregoeiro

EXPEDIENTE

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO
Órgão informativo da Prefeitura Municipal de Coromandel

Responsável: Jorge Adriano de Oliveira Xavier
Impressão: Prefeitura Municipal de Coromandel

(34) 3841-1344